
Tisknuto: 30.05.2024  16:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Laboratoř oboru II
UCHTML/C192  / 2

Pracoviště / Zkratka UCHTML / C192
Název Laboratoř oboru II

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Laboratoř 16 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět zahrnuje seznámení s přípravou vzorků, syntézami, měřícími metodami a přístroji pro stanovení vlastností polymerních
materiálů a kompozitů.
Cílem je rozšířené seznámení s laboratorní přípravou vzorků, syntézami, měřícími metodami a přístroji pro stanovení různých
vlastností polymerních materiálů a kompozitů a příprava na experimentální práce v rámci diplomové práce.

Požadavky na studenta

Student musí psát protokoly o provedených úlohách Závěrečná zkouška přihlíží k dodaným protokolům, k jejich rozpravě a k
celkové práci v laboratoři. Je prověřována míra osvojených znalostí a praktických dovedností.

Obsah

Příprava latexu pomocí emulzní polymerace s různým složením monomeru a následná příprava a testování filmů, syntéza aduktu
epoxidové pryskyřice a polybutadienového kaučuku Krasol LBM 22, vulkanizace sírou polybutadienového kaučuku LBD 3000,
vakuová destilace tvrdidla, příprava epoxidového lepidla a následné testování pevnosti ve smyku na kovových adherendech,
příprava kompozitních materiálů kladením sklovláknité výztuže do polyesterové pryskyřice.
Analytické hodnocení a hodnocení fyzikálně-mechanických vlastností polymerů s využitím moderních fyzikálních, analytických a
zkušebních metod. Vyhodnocení získaných výsledků.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalosti organické a makromolekulární chemie. Základní dovednosti v laboratořích.

Získané způsobilosti

Posluchač získá přehled o přípravě syntéze polymerních materiálů, přípravě vzorků a o testování fyzikálně-mechanických
vlastnostech různými metodami. Je připraven pro experimentální část zadané diplomové práce v oboru polymerních materiálů.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  16:46



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Luboš Prokůpek, Dr. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Jana Machotová, Ph.D. (100%), Ing. Luboš Prokůpek, Dr. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Milič, Richard. Laboratorní příručka pro technologii polymerů. Pardubice: Vysoká škola chemicko-
technologická, 1990. ISBN 80-85113-23-6.

•  Doporučená:

Jarušek, Jaroslav. Metody zkoumání polymerů. Pardubice: Vysoká škola chemicko-technologická,
1984. ISBN 80-85113-01-5.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Laborování

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Chemie a technologie
materiálů

Navazující Prezenční Technologie výroby a
zpracování polymerů

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  16:46


